
 

 
 
 
 

 

Zápis ze společného jednání odborných pracovních skupin a členů 
MAS 

konaného ve školící místnosti VPZ v  Třanovicích  

 dne 2. června  2016 od 10:00 hod. 

 

PřítoŵŶi: dle prezeŶčŶí listiŶy 

 

Program: 

PrefereŶčŶí kritéria prograŵového ráŵĐe Prograŵ rozvoje veŶkova ;zeŵědělství a ŵístŶí 
hospodářství, projekty spolupráĐeͿ 

PrefereŶčŶí kritéria prograŵového ráŵĐe ŽivotŶí prostředí ;likvidaĐe křídlatkyͿ 

ZahájeŶí a diskuse 

PřítoŵŶé přivítala IŶg. KrystyŶa Nováková. UpozorŶila přítoŵŶé Ŷa fiŶaŶĐováŶí tohoto setkáŶí a ujala 

se facilitace jedŶáŶí. JedŶáŶí se zúčastŶili čleŶové odďorŶýĐh praĐovŶíĐh skupiŶ a čleŶové 

prograŵového výďoru a další čleŶové ŵístŶí akčŶí skupiŶy. 

Podkladeŵ jedŶáŶí ďyly Ŷávrhy prefereŶčŶíĐh kritérií vypraĐovaŶé praĐovŶíŵ týŵeŵ MAS Ŷa základě 
výsledků předešlého jedŶáŶí k prefereŶčŶíŵ kritériíŵ ;listopad ϮϬϭϱͿ, požadavků a doporučeŶí 
řídiĐího orgáŶu a používaŶýĐh prefereŶčŶíĐh kritérií příŵo v Programu rozvoje venkova. 

Nejprve ďylo projedŶáŶo doplněŶí a upraveŶ předložeŶý Ŷávrh. 

NásledŶě zúčastŶěŶí přiřazovali jedŶotlivýŵ prefereŶčŶíŵ kritériíŵ ŵíru důležitosti ;ϭ až ϯ ďody – 

ŵéŶě výzŶaŵŶé, středŶě výzŶaŵŶé, vysoĐe výzŶaŵŶéͿ. 

PrefereŶčŶí kritéria 

Fiche 1 

 Velikost projektu 3b. 

 Dopady Ŷa ŽP Ϯď. 
 Wellfare zvířat ϯď. 
 Délka realizaĐe ϯď. 
 Tvorďa praĐovŶíĐh ŵíst Ϯď. 
 NezaŵěstŶaŶost v obci 1b. 

 PrefereŶĐe staveďŶíĐh úprav Ϯď. 
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 RozšířeŶí Đhovu hospodářskýĐh zvířat + rozšířeŶí rostliŶŶé o živočišŶou ϭď. 
 Sídlo žadatele v Poďeskydí Ϯď. 

Fiche 2  

 Velikost projektu 3b. 

 Dopady Ŷa ŽP Ϯď. 
 Délka realizaĐe ϯď. 
 Tvorďa praĐovŶíĐh ŵíst ϯď. 
 )aŵěstŶáŶí )TP ϭď. 
 NezaŵěstŶaŶost v obci 1b. 

 Nový výroďek ϯď 

 Sídlo žadatele v Poďeskydí Ϯď. 
 Prodej ze dvora 1b. 

 VlastŶí suroviŶy Ϯď. 

Fiche 3 

 Velikost projektu 3b. 

 PotřeďŶost - vyďraŶé NACE ϭď. 
 Délka realizaĐe ϯď. 
 Tvorďa praĐovŶíĐh ŵíst ϰď. 
 )aŵěstŶáŶí )TP ϭď. 
 NezaŵěstŶaŶost v obci 1b. 

 Nové výroďky/služďy Ϯď. 
 Sídlo žadatele v Poďeskydí Ϯď. 
 LokálŶost - ďude sloužit ŵístŶíŵ Ϯď. 

 

Dále ďylo diskutováŶo ŶastaveŶí ŵiŶiŵálŶího počtu. PřítoŵŶi se shodli Ŷa ϯϬ %, přičeŵž doporučují 
praĐovŶíŵu týŵu podroďŶě ŶastaveŶí otestovat. FaĐilitátorka požádala přítoŵŶé o poŵoĐ při toŵto 
úkolu ;otestovat ŶastaveŶí prefereŶčŶíĐh kritérií Ŷa jiŵ zŶáŵýĐh připravovaŶýĐh projekteĐhͿ. 

Na závěr faĐilitátorka zdůrazŶila, že koŶečŶý Ŷávrh prefereŶčŶíĐh kritérií bude předkládáŶ valŶé 
hroŵadě ke sĐhváleŶí prograŵovýŵ výďoreŵ ;resp. čleŶy prograŵového výďoruͿ. RovŶěž ŵůže dojít 
ke změŶě Ŷávrhu Ŷa základě připoŵíŶek či doporučeŶí řídiĐího orgáŶu. 

Příloha: PrefereŶčŶí kritéria po jedŶáŶí praĐovŶí skupiŶy 

)apsala: IŶg. KrystyŶa Nováková     Ověřil: RNDr. Pavel Žiška 
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Fiche 1 - Investice do zemědělství

Princip udržitelný rozvoj

Budou preferovány především projekty naplňující myšlenky udržitelného rozvoje např. udržitelnost a potřebnost projektu, efektivita, pozitivní 

vliv na životní prostředí apod.

2

3

Dva dopady a více

Projekt má pozitivní dopady na ŽP (snížení spotřeby energie, 

sníženi hluku, snížení emisí, prevence znečištění vody, půdy, 

ovzduší, třídění odpadu)

Žádný dopad

ne

Projekt zlepšuje wellfare zvířat

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

3 mil. Kč

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

1 mil. Kč, maximálně však do 3 mil. Kč včetně. 

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

0,5 mil. Kč, maximálně však do 1 mil. Kč včetně. 

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je do 0,5 

mil. Kč včetně. 

Popis

      Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

Jeden dopad

3
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Podíl výdajů na samojízdné zemědělské stroje, kolové 

traktory, zemědělskéh stroje přívěsné a nesené z celkových 

způsobilých výdajích projektu

více než 50 % (včetně)

2

Ukončení projektu do 9 měsíců od podepsání Dohody

Princip naplňování finančního plánu

Preferovány budou projekty, které nejvíce přispívají naplňování finančního plánu např. z časového hlediska

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele a místo realizace 

projektu se nachází v Pobeskydí  (Adresa trvalého pobytu se 

vztahuje k žadateli fyzické osobě podnikající. Sídlo se 

vztahuje k žadateli právnické osobě. 

ano

měně než 50 %
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Fiche 2 - Zemědělské produkty

Princip udržitelný rozvoj

Budou preferovány především projekty naplňující myšlenky udržitelného rozvoje např. udržitelnost a potřebnost projektu, efektivita, pozitivní 

vliv na životní prostředí apod.

Realizace projektu povede k rozšíření chovu hospodářských 

zvířat (žadatel rozšíří svůj chov o nová plemena zvířat či nové 

hospodářské zvířata), a nebo povede k  rozšíření  rostlinné 

výroby o výrobu živočišnou ne

ano

Ukončení projektu do 12 měsíců od podepsání Dohody

Princip inovace

Budou preferovány především projekty s inovačními rysy.

Princip zaměstnanost

Budou preferovány projekty s pozitivním vlivem na zaměstnanost

2

bude upřesněno

Tvorba pracovních míst

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 0,5; maximálně však do 1 vč.

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 1; maximálně však do 2 vč.

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 2

Míra nezaměstnanosti v obci, kde je projekt realizován (viz 

přehled míryu nezaměstnanosti v obcích MAS Pobeskydí, 

nezaměstanost je vypočítávána za měsíce březen, červen, 

září a prosinec kalendářního roku před rokem vyhlášení 

výzvy) 

1

Zavázal se žadatel realizovat projekt v kratším čase? 3

Ukončení projektu nad 12 měsíců od podepsání Dohody
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Projekt má pozitivní dopady na ŽP (snížení spotřeby energie, 

sníženi hluku, snížení emisí, prevence znečištění vody, půdy, 

ovzduší, třídění odpadu)

Žádný dopad

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

0,5 mil. Kč, maximálně však do 1 mil. Kč včetně.

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je do 0,5 

mil. Kč včetně. 

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

3 mil. Kč 

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

1 mil. Kč, maximálně však do 3 mil. Kč včetně. 

Zavázal se žadatel realizovat projekt v kratším čase?
Ukončení projektu do 9 měsíců od podepsání Dohody

Ukončení projektu do 12 měsíců od podepsání Dohody

Jeden dopad

Dva dopady a více

Princip naplňování finančního plánu

Preferovány budou projekty, které nejvíce přispívají naplňování finančního plánu např. z časového hlediska

3

Princip zaměstnanost

2

Budou preferovány projekty s pozitivním vlivem na zaměstnanost

Tvorba pracovních míst

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 0,5; maximálně však do 1 vč.

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 1; maximálně však do 2 vč.

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 2

3
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Princip lokální dopad

Budou preferovány projekty s lokálním dopadem tj. místní zdroje, místní hospodářství, místní společenství apod.

1

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele a místo realizace 

projektu se nachází v Pobeskydí  (Adresa trvalého pobytu se 

vztahuje k žadateli fyzické osobě podnikající. Sídlo se 

vztahuje k žadateli právnické osobě. Kritérium musí být 

dodrženo minimálně ode dne registrace Žádosti o dotaci po 

celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel.)
ne

2

ano

Žadatel provozuje prodej ze dvora nebo prodává v 

místním maloobchodě (spolu s jiným typem prodeje)

Žadatel neprovozuje prodej ze dvora

Projekt počítá s přímým prodejem ze dvora nebo prodejem v 

místním maloobchodě (Prodej výrobku/služby v provozovně 

či místním obchodě na území MAS Pobeskydí)

zaměstnává

bude upřesněno

ano

Míra nezaměstnanosti v obci, kde je projekt realizován 

(vizpřehled míry nezaměstnanosti v obcích MAS Pobeskydí, 

nezaměstanost je vypočítávána za měsíce březen, červen, 

září a prosinec kalendářního roku před rokem vyhlášení 

výzvy) 

Preferovány budou projekty zaměstnávající osoby s 

tělesným či mentálním hendicapem, ZTP. Je požadováno 

vytvoření minimálně 0,5 úvazku. Může se jednat o již 

zaměstnanou osobu u žadatele.

1

nezaměstnává

1

Princip inovace

Budou preferovány především projekty s inovačními rysy.

Realizací projektu dojde k rozšíření výroby o nový produkt 

nebo dojde k zahájíná výroby nové produktu ne
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Fiche 3 - Místní nezemědělská produkce

Princip udržitelný rozvoj

Budou preferovány především projekty naplňující myšlenky udržitelného rozvoje např. udržitelnost a potřebnost projektu, efektivita, pozitivní 

vliv na životní prostředí apod.

3

ne
2

ano

      Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

Projekt využívá jako vstupy vlastní  suroviny. Po dobu lhůty 

vázanosti projektu na účel žadatel nesmí zrušit produkci 

hlavní vstupní suroviny. Body za preferenční kritérium není 

možno získat, pokud hlavní vstupní surovina bude od 

propojeného podniku tj. dceřiné společnosti, mateřské 

společnosti apod. Produkci hlavní vstupní suroviny se musí 

věnovat přímo žadatel.

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

3 mil. Kč

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

1 mil. Kč, maximálně však do 3 mil. Kč včetně. 

Preferovány budou projekty, které nejvíce přispívají naplňování finančního plánu např. z časového hlediska

Potřebebnost - projekt spadá do kategorie NACE C,F, G,I,R 

nebo S

Projekt spadá do vybrané kategorie
1

3

Princip naplňování finančního plánu

Zavázal se žadatel realizovat projekt v kratším čase?

Ukončení projektu do 9 měsíců od podepsání Dohody

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 

0,5 mil. Kč, maximálně však do 1 mil. Kč včetně. 

Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je do 0,5 

mil. Kč včetně. 

Projekt nespadá do vybrané kategorie
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Princip inovace - jak definovat, aby byl měřitelný?

Budou preferovány především projekty s inovačními rysy.

Realizací projektu dojde k rozšíření činnosti žadatele o nový 

výrobek/službu (budou preferovány i nově založené podniky, 

živnosti)

2

3Zavázal se žadatel realizovat projekt v kratším čase?

Ukončení projektu do 12 měsíců od podepsání Dohody

ne

Princip zaměstnanost

Budou preferovány projekty s pozitivním vlivem na zaměstnanost

4

1

1

ano

Tvorba pracovních míst

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 0,5; maximálně však do 1 vč.

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 1; maximálně však do 2 vč.

Projekt vytváří pracovní místa s celkovým úvazkem 

větším než 2

Preferovány budou projekty zaměstnávající osoby s 

tělesným či mentálním hendicapem, ZTP. Je požadováno 

vytvoření minimálně 0,5 úvazku. Může se jednat o již 

zaměstnanou osobu u žadatele.

Projekt zaměstnává

bude upřesněno

Projekt nezaměstnává

Míra nezaměstnanosti v obci, kde je projekt realizován 

(vizpřehled míry nezaměstnanosti v obcích MAS Pobeskydí, 

nezaměstanost je vypočítávána za měsíce březen, červen, 

září a prosinec kalendářního roku před rokem vyhlášení 

výzvy) 

Princip lokální dopad

Budou preferovány projekty s lokálním dopadem tj. místní zdroje, místní hospodářství, místní společenství apod.
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Prodej výrobku/služby v provozovně či místním obchodě na 

území MAS Pobeskydí

ano

ne

2

Adresa trvalého pobytu/sídla žadatele a místo realizace 

projektu se nachází v Pobeskydí  (Adresa trvalého pobytu se 

vztahuje k žadateli fyzické osobě podnikající. Sídlo se 

vztahuje k žadateli právnické osobě. Kritérium musí být 

dodrženo minimálně ode dne registrace Žádosti o dotaci po 

celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel.)
ne

2


